
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0052701/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atri-
buições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 26/07/2023 a 30/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via trans-
porte terrestre de Porto Velho/RO a Alta Floresta/RO, irá fazer a segurança do deputado estadual Jean Oliveira, 
conforme processo nº 100.531.000018/2023-52.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174331 Alisson José Pinheiro Tourinho Assessor de Segurança Secretaria de Segurança Institucional

Porto Velho, 25 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0052701

ATO DE DIÁRIA Nº 0052702/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atri-
buições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 26/07/2023 a 30/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via trans-
porte terrestre de Porto Velho/RO a Alta Floresta/RO, irá assessorar o deputado estadual Jean Oliveira, conforme 
processo nº 100.531.000018/2023-52.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174286 Gregori Agne Rocha de Lima Assessor de Gabinete I Gabinete 1º Vice Presidente

Porto Velho, 25 de julho de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2393

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 133



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 133 27/07/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2394

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0052705

ATO DE DIÁRIA Nº 0052703/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA ,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como 
com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 26/07/2023 a 30/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via trans-
porte terrestre de Porto Velho/RO a Alta Floresta/RO, irá conduzir veículo para o deputado estadual Jean Oliveira, 
conforme processo nº 100.531.000018/2023-52.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173596 Tiago Soares de Lima Pinto Assessor Parlamentar Gabinete da Presidência

Porto Velho, 25 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0052703

ATO DE DIÁRIA Nº 0052705/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atri-
buições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina a 
Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 24/07/2023 a 28/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via trans-
porte terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de Ji-Paraná, Cacoal, Rolim de Moura, Alta Floresta, São Francisco 
e São Miguel do Guaporé/RO, foi realizar assessoria parlamentar das mídias sociais, registros fotográficos e vídeos 
durante a agenda, bem como representar o deputado estadual Edevaldo Neves, estabelecendo conexões com lide-
ranças locais e ouvir demandas da população em importantes municípios do interior do Estado, conforme processo 
nº 100.047.000012/2023-47.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172740 Adiel Junior Ortiz de Almeida Assessor Parlamentar Gab. Dep. Edevaldo Neves

Porto Velho, 25 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0052705

ATO DE DIÁRIA Nº 0052708/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atri-
buições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina a 
Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 133 27/07/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2395

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 24/07/2023 a 28/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via trans-
porte terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de Ji-Paraná, Cacoal, Rolim de Moura, Alta Floresta, São Francisco e 
São Miguel do Guaporé/RO, foi conduzir veículo e representar o deputado estadual Edevaldo Neves, estabelecendo 
conexões com lideranças locais e ouvir demandas da população em importantes municípios do interior do Estado, 
conforme processo nº 100.047.000012/2023- 47.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174345 João Ferreira da Silva Filho Assessor Parlamentar Gab. Dep. Edevaldo Neves

Porto Velho, 25 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0052708 

ATO DE DIÁRIA Nº 0052748/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atri-
buições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina a 
Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 26/07/2023 a 27/07/2023 aos servidores abaixo relacionados que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Cacoal e Parecis/RO, irão acompanhar o deputado estadual Alan Queiroz 
em reunião com apoiadores e durante entrega de ambulância, conforme processo nº 100.041.000026/2023-11.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174117 Erlon Rodrigues das Neves Assessor de Segurança Secretaria de Segurança Institucional
200174257 José Roberto Basílio de Souza Subchefe Parlamentar Gab. Dep. Alan Queiroz

Porto Velho, 25 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral
SEI nº 0052748


		2023-07-27T13:30:03-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




